Jam verò de reverentia Orationis, in eo quod lectum est in capitulo ipsius Regulæ, vos modò sollicitavit auctoritas <sup>t</sup>, ex cuius occasione aliqua de oratione dicenda putavi. Illud tamen breviter dico, non nullos (ut arbitror) experiri interdum in oratione aridatem & hebetudinem quandam mentis, ut solis orantes labiis non satis attendant neque quid dicant, neque cui loquantur, pro eo quod velut ex consuetudine quadam cum minus digna reverentia & sollicitudine accesserunt. Quid enim aliud cogitare debet frater intrans ad orationem, quam propheticum illud <sup>u</sup>: *Ingredi-  
ar in locum tabernaculi admirabilis, usque ad domum Dei?* Omnino siquidem oportet nos orationis tempore curiam intrare cœlestem, illam utique curiam, in qua rex regum stellato sedet solio, circundante innumerabili & ineffabili beatorum spirituum exercitu. Unde & ipse qui viderat, quia maiorem numerum non invenit: *millia, ait, millium ministrabant ei, & decies centena milia assisterant ei* <sup>v</sup>. Quanta ergo cum reverentia, quanto timore, quanta illuc humilitate accedere debet à palude sua procedens & repens ranuncula vilis? *Quam tremebundus, quam supplex, quam denique hu-  
milius*

mili & sollicitus, & toto intentus animo majestati gloriæ, in præsentia Angelorum, in concilio justorum & congregacione assistere poterit miser homuncio?

In cunctis igitur actionibus nostris multa opus est animi vigilantia, sed præcipue in oratione. Etenim sicut in Regula nostra legimus<sup>†</sup>, licet hora omni & omni loco oculi Domini super nos speculentur, maximè tamen in oratione. Licet enim semper videamur, sed nunc etiam præsentamus & ostendimus nos quasi facie ad faciem cum Deo loquentis. Porro quamvis ubique sit Deus, in cœlo tamen orandus est, ibique orationis tempore cogitandus? ut mens nostra non oratorii tecto, non aeris spatio, non ipsa retardetur nubium densitate, juxta eam formam quæ nobis à Christo tradita est, ubi ait <sup>x</sup>: *Sic orabitis: Pater noster qui es in cœlis.* Cœlum enim quadam prærogativâ etiam sedes sive thronus Dei vocatur: quia ad eam comparationem, qua Deum in cœlis Angeli sancti & Electorum animæ vident, nos miseri & peregrini super terram vix solum nomen habere vide-mur. Sic igitur oret qui orat, tanquam aslumptus & præsentatus ei, qui sedet super excelsum thronum in Angelis qui minimè ceciderunt, & elevatum in hominibus quos suscitavit de pulvere inopes, & erexit de stercore pauperes: sic, inquam, semetipsum consideret, & sic attendat, tanquam præsentatum Domino majestatis, ut dicat cum Abraham: *Lo-quar ad Dominum meum, cum sim pulvis & cinis* <sup>y</sup>. Et quia tuo præcepto commonitus, tua institutione formatus, id præsumo Domine fons pie-tatis.

<sup>†</sup> Reg. S. Ben.  
cap. 19.  
*Ad orationem  
præcipue opus  
vigilantia ani-  
mi.*

<sup>x</sup> Matt. 6. b  
& Luc. 11.  
*Mens orationis  
tempore in cœlu  
dirigenda.*

<sup>y</sup> Gen. 18. d

## S E R M O N O XXVI.

## De voluntate nostra divinae voluntati subji-cienda.

**A**udistis nunc ex Regula nostra, Fratres, de humilitate sententiam<sup>†</sup>, <sup>†</sup> cap. 7. Re-cui ego quotiens legitur, toto animo intentos vos esse volo. Insipiens gulæ S. Ben. est enim & insanus, quicunque in aliis vitæ meritis, quicunque in alia reli-gione seu sapientia, nisi in sola humilitate confidit. Apud Dominum, Fra-tres, jus habere non possumus, quoniam in multis offendimus omnes: sed nec fallere eum; ipse enim novit abscondita cordis, quanto magis opera manifesta? utique nec resistere viribus, quoniam omnipotens est. Quid ergo restat, nisi ad humilitatis remedia tota mente confugere, & quicquid in aliis minus habemus, de ea supplere? Sed ô mira vanitas, ô mira fatui-tas cordis nostri, cuius elationem perfectè reprimere, cuius cervicosos mo-tus omnino domare, humilitatis materia tanta non sufficit, quin superbiat adhuc terra & cinis.

Porro totius humilitatis summa in eo videtur consistere, si voluntas

LIII 2

nostra